procentowej wynikającego z działalności niehandlowej (IRRBB) (EBA/CP/2013/23).

Roczne Sprawozdanie Finansowe Banku Millennium S.A.
za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2014 r.

63 Zarządzanie Ryzykiem Finansowym

Wyniki powyższych analiz wg. stanu na koniec 2014 r. i 2013 r. prezentuje tabela poniżej (w tys. PLN).
Ustanowione limity wewnętrzne nie zostały przekroczone.

Dodatkowo, dla pozycji w Polskich Złotych, w Księdze Bankowej, w przypadku scenariusza nagłego,
równoległego przesunięcia krzywej dochodowości w dół o 100 punktów bazowych, wpływ na wynik z tytułu
odsetek w horyzoncie następnych 12 miesięcy od 31 grudnia 2014 roku jest negatywny i wynosi –12,4% wyniku
odsetkowego netto za 4Q2014 w ujęciu rocznym. Stosunkowo wysoki wpływ związany jest głównie ze specyfiką
polskiego systemu prawnego, o którym wspomniano powyżej. Stopa lombardowa jest obecnie na poziomie 3%, a
w przypadku obniżenia jej o kolejne 100 punktów bazowych maksymalne oprocentowanie portfela kredytowego
nie mogłoby przekroczyć 8% w skali roku.

Wrażliwość Księgi Bankowej na zmiany stóp procentowych kształtowała się następująco (w tyś. PLN):

 31.12.2014   31.12.2013

BPVx100 -200 bps +200 bps BPVx100 -200 bps +200 bps

PLN (85 511) 177 203 (164 137) (2 678) 16 983 (3 892)

CHF 15 536 (228) 30 712 14 133 (307) 27 914

EUR 13 755 (2 443) 26 741 11 409 (6 983) 22 224

USD 4 528 (5 594) 8 733 4 754 (3 616) 9 191

Inne 1 282 (1 187) 2 479 1 196 (10 538) 2 316

RAZEM (50 410) 167 751 (95 471) 28 815 (4 461) 57 753

Kapitał, aktywa
trwałe, inne aktywa

50 914 (92 616) 99 875 42 910 (87 531) 84 189

RAZEM 504 75 134 4 404 71 725 (91 993) 141 941

5) RYZYKO PŁYNNOŚCI

Celem zarządzania ryzykiem płynności jest zapewnienie i utrzymywanie zdolności Banku do wywiązywania się
zarówno z bieżących jak i przyszłych zobowiązań, z uwzględnieniem kosztów pozyskania płynności.

Ryzyko płynności odzwierciedla możliwość poniesienia znacznych strat w wyniku pogorszenia warunków
finansowania (ryzyko finansowania) i/lub sprzedaży aktywów poniżej ich wartości rynkowej (ryzyko płynności
rynku) w celu zaspokojenia zapotrzebowania na środki, wynikającego z zobowiązań Banku.

Głównym źródłem finansowania pozostaje baza depozytowa, czyli duże, zdywersyfikowane oraz stabilne środki